120,000,000.00 120,000,000.00 120,020,000.00 100.02

不适

用
是 是

不适

用

已使

用
否 —

超募资

金
否

首

发
144,809,902.752 144,809,902.75 — —

不适

用
否 是

不适

用
无 否 不适用

2 监管范围内超募资金账户金额为 127,113,080.52 元，实际超募资金账户金额为 144,809,902.75 元，差额为存在尚未支付的发行费用。

2022 年半年度报告

51 / 168

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 6 月 22 日召开第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第六次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金和自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响

募集资金安全和投资项目资金使用进度安排，不变相改变募集资金用途且不影响公司正常业务开

展的情况下，使用不超过人民币 40,000 万元（包含本数）暂时闲置募集资金和不超过 5,000 万

元（含本数）的暂时闲置自有资金进行现金管理（包括但不限于购买结构性存款、大额存单等安

全性高、流动性好、满足保本要求的产品）。使用期限自公司 2022 年第二次临时股东大会审议

通过之日起 12 个月，在上述额度和期限内，资金可循环滚动使用。具体内容详见公司于 2022 年

6 月 24 日在上海证券交易所网站披露的《合肥井松智能科技股份有限公司关于使用暂时闲置募

集资金和自有资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-004）。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

52 / 168

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
44,571,348 100.00 1,389,132   -742,800 646,332 45,217,680 76.09

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
44,571,348 100.00 1,385,370   -742,800 642,570 45,213,918 76.08

其中：境内非

国有法人持股
24,876,738 55.81 1,385,370   -742,800 642,570 25,519,308 42.94

境内自

然人持股
19,694,610 44.19   19,694,610 33.14

4、外资持股   3,762   3,762 3,762 0.01

其中：境外法

人持股
  3,762   3,762 3,762 0.01

境外自

然人持股

2022 年半年度报告

53 / 168

二、无限售条

件流通股份
  13,467,984   742,800 14,210,784 14,210,784 23.91

1、人民币普通

股
  13,467,984   742,800 14,210,784 14,210,784 23.91

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 44,571,348 100.00 14,857,116   0.00 14,857,116 59,428,464 100.00

2022 年半年度报告

54 / 168

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2022 年 3 月 11 日，中国证券监督管理委员会印发《关于同意合肥井松智能科技股份

有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕503 号），同意本公司首次公开发

行股票的注册申请，并于 2022 年 6 月 6 日在上海证券交易所科创板上市，本次公开发行的股票

数量为 1,485.7116 万股，全部为公开发行的新股，发行后总股本为 5,942.8464 万股。

具体股份变动情况详见公司 2022 年 6 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《井松智能首次公开发行股票科创板上市公告书》。

（2）华富瑞兴投资管理有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份为

742,855 股，根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，截止报告期

末，华富瑞兴投资管理有限公司通过转融通借出 742,800 股，借出部分体现为无限售条件流通

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况